



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS NA ENTRADA DO POVOADO DE LAGE GRANDE	DATA : 05/11/2019	BDI : 20,73%			
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS GRANÍTICAS NA ENTRADA DO POVOADO DE LAGE GRANDE	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	TRECHO 01 (ENTRADA) NO POVOADO DE LAGE GRANDE, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHA - PE.	SICRO	2021/04	-	-	09/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA - PE	SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	113,39%	69,76%	05/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						5.188,32
1.1	CP-000001-2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO ADESIVADA	PRÓPRIA	M2	6,00	392,22	2.353,32
1.2	102354	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL ? EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	SINAPI	M3	17,16	165,21	2.835,00
2	PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA						119.836,50
2.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	SINAPI	M	155,91	0,49	76,40
2.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	SINAPI	M3	15,62	78,41	1.224,76
2.3	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	241,35	45,36	10.947,64
2.4	00000368	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	212,20	81,49	17.292,18
2.5	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	SINAPI	M3	19,31	51,79	1.000,06
2.6	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	SINAPI	M2	1.061,02	1,05	1.114,07
2.7	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	SINAPI	M	235,69	38,13	8.986,86
2.8	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	1.061,02	74,64	79.194,53
3	SINALIZAÇÃO						1.430,04
3.1	5213444	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	SICRO NOVO	un	2,00	232,78	465,56
3.2	5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	SICRO NOVO	un	2,00	232,78	465,56
3.3	5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	SICRO NOVO	un	4,00	124,73	498,92
VALOR BDI TOTAL:						21.716,69	
VALOR ORÇAMENTO:						104.738,17	
VALOR TOTAL:						126.454,86	